
UCHWAŁA NR XXIV/214/22 
RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 9 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Nowinka na lata 2022 – 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, 1834) w związku z art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 2021 r. poz. 1119 i poz. 2469 z 2022 r. poz. 218) oraz 
w związku z art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2050, z 2021 r. poz. 2469), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Nowinka na lata 2022-2025 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowinka. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/196/21Rady Gminy Nowinka z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy 
Nowinka na 2022. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIII/195/21 Rady Gminy Nowinka z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Nowinka na 2022. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Kłaczkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B32E102-179B-4AD0-BA6E-6B50DE73567C. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH  

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII GMINY NOWINKA NA LATA 2022-2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XXIV/214/22

Rady Gminy Nowinka

z dnia 9 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B32E102-179B-4AD0-BA6E-6B50DE73567C. Uchwalony Strona 1



ROZDZIAŁ 1 

UZASADNIENIE I PODSTAWY PRAWNE 

1. Zgodnie z art. 41 ust.1ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości o 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 2021 r. poz. 1119 ze zm.) samorząd gminy realizuje zadania 

w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych poprzez "Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych". Natomiast zgodnie z art. 10 ust.1 ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r.poz. 2050 ze zm.) do zadań 

własnych gminy należy przeciwdziałanie narkomani.W celu realizacji powyższych zadań opracowano 

wspólny Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania  Narkomanii.  Podstawą prawną działań zawartych w Programie będą następujące akty 

prawne: 

• Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 

1982 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.) 

• Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r.o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r.poz. 2050 ze 

zm.) 

• Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) 

• Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z  dnia 29 lipca 2005 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1249); 

• Ustawa o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011 r. ( Dz. U. z 2021 r. poz. 711 ze zm.) 

• Ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) 

• Ustawa o zdrowiu publicznym z dnia 11 września 2015 roku (Dz. U. z 2021 poz. 1956 ze zm.) 

• Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 642) 

• Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie na lata 2021-2027  

• Ustawa zdnia 6 marca 2018 r. prawo przedsiębiorców(Dz. U. z 2021 r. poz. 162 ze zm.) 

2. Źródłem finansowania Programu będą środki finansowe pochodzące z opłat za korzystaniez zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych oraz środki własne gminy przeznaczone na profilaktykę uzależnień. 

3. Realizatorami Programu będą: 

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

• inne podmioty, którym zlecane są zadania Programu. 

4. Celem programu jest ograniczanie zdrowotnych i społecznych negatywnych zjawisk będących 

skutkiem nadużywania alkoholu i używania substancji psychoaktywnych. Wzrost społecznej 

świadomości, oraz poprawa jakości życia związanej ze zdrowiem. Analiza danych dotyczących 

spożywania alkoholu oraz problemów społecznych i zdrowotnych, z tego wynikających pokazuje, że 

istotnym czynnikiem sprzyjającym uzależnieniu jest wykluczenie społeczne, a konsekwencją 

nadmiernego używania alkoholu jest przemoc. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B32E102-179B-4AD0-BA6E-6B50DE73567C. Uchwalony Strona 2



ROZDZIAŁ 2 

WPROWADZENIE 

„Uzależnienie od alkoholu jest chorobą chroniczną, postępującą i potencjalnie śmiertelną. Nie jest 

możliwe całkowite jej wyleczenie, a jedynie zahamowanie narastania jej objawów i szkód zdrowotnych 

z nią związanych. W świetle nowoczesnej wiedzy uzależnienie od alkoholu jest chorobą 

wieloczynnikową, biopsychospołeczną, uszkadzającą funkcjonowanie człowieka w sferze somatycznej, 

psychologicznej, społecznej i duchowej” (PARPA). 

Alkohol jest jedną z najpopularniejszych substancji psychoaktywnych, a jego nadużywanie może 

prowadzić do wystąpienia wielu negatywnych skutków zdrowotnych. Według Światowej Organizacji 

Zdrowia (WHO) alkohol jest jednym z największych czynników ryzyka dla zdrowia populacji, większe 

ryzyko stanowi tylko palenie tytoniu i nadciśnienie tętnicze. Z nadużywaniem alkoholu powiązane są 

m. in. problemy przemocy w rodzinie, ubóstwo i wykluczenie społeczne.Problemy wynikające z picia 

alkoholu obecnie stanowią jedną z ważniejszych kwestii społecznych. Zjawisko to ma istotny wpływ na 

stan zdrowia Polaków, poczucie bezpieczeństwa społecznego, zdolność do koncentracji na 

wymagającym rynku pracy, a także na relacje rodzinne. Picie alkoholu postrzegane jest jako sposób na 

życie oraz rozwiązywanie wszelkich problemów. Istotnym jest fakt nasilania się zjawiska 

systematycznego picia wśród młodzieży. Według Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) uzależnienie 

to psychiczny i fizyczny stan wynikający z interakcji między żywym organizmem a substancją 

chemiczną (do których należą: alkohol, narkotyki, nikotyna, leki), charakteryzujący się zmianą 

zachowania i innymi reakcjami takimi jak: konieczność przyjmowania danej substancji w sposób ciągły 

lub okresowy w celu doświadczenia jej wpływu na psychikę lub by uniknąć objawów towarzyszących 

brakowi substancji. W języku potocznym termin „uzależnienie” jest stosowany głównie do osób, które 

nadużywają narkotyków, leków, alkoholu czy papierosów. W szerszym kontekście może odnosić się do 

wielu innych zachowań, np. gier hazardowych, seksu, oglądania telewizji, korzystania z telefonu czy 

Internetu, czyli tzw. uzależnień behawioralnych. 

Narkomania to stałe lub okresowe używanie w celach innych niż medyczne środków 

odurzających lub substancji psychoaktywnych albo środków zastępczych, w wyniku którego może 

powstać lub powstało uzależnienie. Narkomania jest zwykle wynikiem wielorazowego zażywania 

środka uzależniającego, jedynie wyjątkowo, np. przy zażyciu kokainy czy heroiny rozwija się po 

jednorazowej dawce. 

 

 

 

Diagnoza problemu 

Z diagnozy przeprowadzonej w gminie Nowinka w roku 2020 wynika, że za najważniejsze 

problemy społeczne występujące w gminie uznać należy: zubożenie społeczeństwa, bezrobocie, 

zanieczyszczenie środowiska, kryzysy rodzinne, alkoholizm, a także brak tolerancji.  

Spożycie alkoholu w ostatnich 10 latach na terenie Gminy Nowinka wzrosło. Alkohol jest 

spożywany często, a piwo (które jest spożywane najczęściej) jest często uznawane za mało szkodliwe. 

Również negatywne skutki picia alkoholu są przez mieszkańców gminy niezauważane. Po alkohol 

sięgają już dzieci w wieku poniżej 9 roku życia. Dzieci i młodzież ma do alkoholu dostęp i bywa, że 

pije go często. Sprzedawcy alkoholu zaś nie zawsze mają świadomość tego, jak ważne jest 

kontrolowanie wieku osób, które kupują alkohol i niesprzedawanie alkoholu osobom poniżej 18 roku 

życia. Wielu sprzedawców bagatelizuje rolę szkoleń we własnej pracy z klientem. Sprzedawcy nie 

wykazują zrozumienia dla idei profilaktyki i działań oddolnych, które, gdy idą w parze z regulacjami 

prawnymi, przynoszą najbardziej wymierne efekty. Nieprzyjemne, a nawet niebezpieczne sytuacje, do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B32E102-179B-4AD0-BA6E-6B50DE73567C. Uchwalony Strona 3



których dochodzi w obrębie sklepu z powodu osób będących pod wpływem alkoholu nie są dla 

sprzedawców motywacją do dbania o to, aby nie spożywano alkoholu w obrębie sklepu. 

Dorośli mieszkańcy gminy nie zażywają narkotyków i z reguły nie wiedzą, gdzie je kupić. 

Zupełnie inaczej wygląda kwestia narkotyków wśród młodzieży, która stwierdziła, że narkotyki na 

terenie gminy można zdobyć i jest to dość łatwe. Dość duża część badanej młodzieży zażywa narkotyki. 

Przeprowadzona diagnoza pozwoliła na sformułowanie szeregu założeń składających się na 

program, który realizowany będzie przez kolejne cztery lata przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Nowince, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nowince, Komendę 

Powiatową Policji w Augustowie, Lokalny Zespół Interdyscyplinarny w Nowince, szkoły z terenu 

gminy i inne instytucje, których działalność wpisuje się w ramy programu. Program skierowany jest do 

wszystkich mieszkańców gminy, dzieci i młodzieży szkolnej, rodziców, opiekunów i wychowawców, 

rodzin dotkniętych problemem alkoholowym lub narkotykowym, konsumentów i sprzedawców 

alkoholu oraz kierowców. 

 

ROZDZIAŁ 3 

CELE PROGRAMU I SPOSOBY ICH REALIZACJI 

Problemy związane z używaniem alkoholu i narkotyków, występują zarówno w obszarze zdrowia 

fizycznego jak i psychicznego. Negatywne konsekwencje dotykają nie tylko osób uzależnionych, ale 

także ich rodzin i osób w środowisku lokalnym. Oprócz tego, że alkoholizm i narkomania są często 

przyczyną przemocy domowej, powodują również wiele innych problemów społecznych, takich jak: 

liczne przestępstwa (również w ruchu drogowym), przemoc, ubóstwo, czy bezrobocie. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii określa lokalną strategię rozwiązywania tych problemów społecznych. 

Uwzględnia cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii określone w Narodowym Programie Zdrowia. Program określa sposób 

realizacji zadań własnych gminy wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. W ustawie zawarte są regulacje dotyczące sprzedaży napojów alkoholowych, zasady 

kontroli sprzedaży, reklamy napojów alkoholowych oraz formułuje przepisy karne dotyczące obrotu i 

reklamy alkoholu niezgodnego z przepisami prawa. 

Cele programu: 

1. przeciwdziałanie problemom alkoholowym oraz narkomanii poprzez podniesienie poziomu wiedzy 

oraz świadomości mieszkańców gminy, również dzieci i młodzieży, z zakresu problematyki uzależnień, 

zachowań ryzykownych, asertywności, szkodliwości substancji psychoaktywnych; 

2. podniesienie poziomu kompetencji osób zajmujących się profilaktyką uzależnień i pracą z osobami i 

rodzinami dotkniętymi problemem uzależnień; 

3. zapewnienie specjalistycznej pomocy osobom dotkniętym problemem alkoholowym - uzależnionym 

od alkoholu i narkotyków lub innych substancji psychoaktywnych, ich rodzinom i bliskim, osobom 

doświadczającym przemocy, a także zapewnienie wsparcia rodzicom; 

4. prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie profilaktyki uzależnień, w 

szczególności skierowanej do dzieci i młodzieży; 

5. promocja zdrowego stylu życia i propagowanie wśród dzieci i młodzieży innych, alternatywnych dla 

picia alkoholu, nadużywania środków psychoaktywnych, gier komputerowych i mediów 

społecznościowych, form spędzania czasu wolnego; 

6. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości, 

dotyczących sprzedaży alkoholu nieletnim. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B32E102-179B-4AD0-BA6E-6B50DE73567C. Uchwalony Strona 4



Sposoby realizacji zadań: 

1). Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 

zagrożonych uzależnieniem od alkoholu i narkotyków następowało będzie poprzez: 

• umożliwienie podjęcia leczenia, rehabilitacji lub reintegracji osób uzależnionych poprzez 

dofinansowanie ze środków GOPS dojazdu do placówek zajmujących się tą problematyką; 

• rozpowszechnianie informacji teleadresowych o placówkach lub punktach zajmujących się 

problematyką uzależnienia od alkoholu oraz placówek zajmujących się problematyką narkomanii- 

• zwiększenie dostępności niezbędnych oddziaływań terapeutycznych poprzez dofinansowanie 

Poradni Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Augustowie, umożliwiającej mieszkańcom 

Gminy korzystanie z programów i usług prowadzonych przez tę placówkę, których realizacja 

wynika z lokalnych potrzeb; 

• finansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych dla członków Komisji w celu podniesienia ich 

kwalifikacji; 

• udzielanie indywidualnych świadczeń zapobiegawczo-leczniczych dla osób uzależnionych i ich 

rodzin w Punkcie Konsultacyjnym w Nowince;   

• finansowanie opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, wydawanych przez biegłych 

sądowych; 

2). Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, alkoholizmu pomocy 

psychologicznej, socjalnej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą domową poprzez: 

• zwiększanie skuteczności interwencji prawno-administracyjnych wobec przemocy i innych 

zaburzeń funkcjonowania rodziny powodowanych przez picie alkoholu, zażywanie narkotyków 

poprzez dofinansowane działań wynikających z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy; 

• edukację publiczną – zakup poradników, broszur i książek dotyczących problemów uzależnień i 

sposobów ich rozwiązywania do biblioteki publicznej; 

• koordynację działań osób, instytucji i służb zajmujących się pomocą ofiarom przemocy w rodzinie 

na terenie gminy tj. Kuratorów, Policji, GOPS, NZOZ, szkół, stowarzyszeń itp., poprzez 

dofinansowanie (wspólnie z GOPS) obsługi zespołu interdyscyplinarnego;  

• umożliwienie korzystania z pomocy prawnej zapewnionej przez Urząd Gminy w Nowince; 

• finansowanie posiłków dla dzieci z rodzin z problemem uzależnienia od alkoholu lub środków 

psychoaktywnych; 

3). Koordynowanie działań dotyczących pomocy rodzinom, w których występują problemy narkomanii, 

nastąpi poprzez współpracę z Policją, GOPS, przedstawicielami ochrony zdrowia, szkołami, 

organizacjami pozarządowymi i osobami fizycznymi realizującymi programy przeciwdziałania 

narkomanii. 

4). Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i problemów narkomanii skierowanej w szczególności do 

dzieci i młodzieży będzie realizowane poprzez: 

• wspieranie i dofinansowanie programów profilaktycznych realizowanych w poszczególnych 

szkołach Gminy Nowinka poprzez zakup sprzętu komputerowego i multimedialnego, programów 

komputerowych, filmów, broszur, ulotek, czasopism, i publikacji z zakresu profilaktyki i 

uzależnień; 

• finansowanie zatrudnienia oraz szkoleń dla pedagogów, nauczycieli, a także szkoleń dla 

policjantów, pracowników socjalnych umożliwiających rozpoznawanie sygnałów wskazujących na 

zażywanie substancji uzależniających; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B32E102-179B-4AD0-BA6E-6B50DE73567C. Uchwalony Strona 5



• dofinansowanie szkoleń dla pedagogów i nauczycieli niezbędnych do realizacji profesjonalnych 

programów profilaktycznych na terenie szkół; 

• organizowanie lub dofinansowanie programów profilaktycznych, pogadanek informacyjno – 

edukacyjnych, koncertów i spektakli teatralnych dla uczniów, ich rodziców i nauczycieli; 

• finansowania działań sportowych, rajdów, olimpiad i konkursów promujących zdrowy styl życia 

łączących psychoprofilaktykę z aktywnością sportowo -turystyczno-rekreacyjną; 

• dofinansowanie innych kampanii edukacyjnych (w tym konkursów szkolnych) mogących 

przyczynić się do zmniejszenia spożycia alkoholu i zażywania środków psychoaktywnych przez 

młodzież i dorosłych; 

• współorganizacja i dofinansowanie zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży w szkołach i GOK, 

dofinansowanie organizacji zawodów sportowych i imprez o charakterze rekreacyjno-sportowym, 

doposażenie szkół i placów zabaw w sprzęt sportowo-rekreacyjny; 

• organizowanie oraz dofinansowanie profilaktycznych i terapeutycznych obozów oraz innych form 

wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży z rodzin borykających się z problemem 

uzależnienia od alkoholu lub narkotyków, uwzględniających programy lub zajęcia profilaktyczne, 

edukacyjne, rekreacyjne i turystyczne; 

• podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych; 

• zwiększenie wiedzy i świadomości społeczeństwa w zakresie problematyki narkomanii i 

alkoholizmu, metod przeciwdziałania i walki z tymi zjawiskami społecznymi – kampanie 

edukacyjne; 

• szkolenia dla członków GKRPA w Nowince w celu podnoszenia kwalifikacji; 

• zwiększenie zasobów bibliotek z terenu gminy o nowe pozycje książkowe oraz multimedialne o 

tematyce związanej z profilaktyką, uzależnieniami, pomocy rodzinom oraz podjęcie działań w 

kierunku zwiększenia zainteresowania mieszkańców posiadanym księgozbiorem;  

• zakup książek, broszur, ulotek i innych materiałów edukacyjnych i informacyjnych związanych z 

problematyką uzależnień i rozprowadzanie ich wśród mieszkańców gminy. 

5). Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii realizowane będzie poprzez: 

• wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń (np. Augustowskie Stowarzyszenie Abstynentów 

„Tęcza”) i osób fizycznych zaangażowanych w działalność rozwiązywania problemów 

alkoholowych i narkomanii w społeczności lokalnej; 

• wspomaganie i finansowanie działalności stowarzyszeń (np. Stowarzyszenie „Wspólnota 

Puszczy”) i osób fizycznych zajmujących się wychowaniem młodzieży z rodzin zagrożonych 

problemem alkoholizmu, narkomanii; 

• dofinansowanie organizowanych przez instytucje, stowarzyszenia i organizacje imprez 

sportowych, kulturalnych i rekreacyjnych promujących zdrowy, trzeźwy styl życia w czasie 

wolnym propagowanie trzeźwych obyczajów wśród młodzieży i dorosłych. 

6). Pomoc społeczna będzie udzielana zgodnie z odrębnymi przepisami osobom uzależnionym i ich 

rodzinom dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym; ponadto podejmowane będą działania 

mające na celu integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej. 

7). Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i art. 15 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem 

w charakterze oskarżyciela publicznego poprzez: 

• kontrolę punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B32E102-179B-4AD0-BA6E-6B50DE73567C. Uchwalony Strona 6



- sprzedaży alkoholu niepełnoletnim, 

- sprzedaży alkoholu osobom nietrzeźwym, 

- sprzedaży alkoholu na kredyt lub pod zastaw, 

- reklamy i promocji napojów alkoholowych; 

• kierowanie wniosku do organu wydającego koncesję o cofnięcie zezwolenia na handel napojami 

alkoholowymi w przypadku stwierdzenia sprzedaży napojów alkoholowych z naruszeniem 

przepisów ustawy; 

• w przypadku złamania zakazu promocji i reklamy napojów alkoholowych, podejmowanie 

interwencji i występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.  

8) wspieranie zatrudnienia socjalnego przez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej 

i klubów integracji społecznej. 

9). Realizacja zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi w zakresie ograniczenia dostępności alkoholu następować będzie poprzez: 

• przestrzeganie, wyznaczonego uchwałą Rady Gminy limitu punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu z wyjątkiem piwa, przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży oraz usytuowania miejsc  sprzedaży i 

podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Nowinka; 

• cofanie zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w przypadkach określonych w 

ustawie. 

 

ROZDZIAŁ 4  

WYKORZYSTANIE ŚRODKÓW FINANSOWYCH 

1. Środki Finansowe przeznaczone na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii będą przyznawane zgodnie z 

regulaminem przyznawania i rozliczania środków finansowych pochodzących z opłat za korzystanie z 

zezwoleń na sprzedaż alkoholu oraz ze środków własnych gminy przeznaczonych na profilaktykę 

uzależnień. 

2. Dyspozycje finansowe dotyczące wydatków w oparciu o wnioski Komisji i zaopiniowane przez tę 

Komisję realizuje Wójt Gminy. 

3. Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii podlega kontroli Wójta Gminy. 

ROZDZIAŁ 5 

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

1. Do zadań Komisji należy w szczególności: 

• wykonywanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii oraz składanie rocznego sprawozdania Wójtowi Gminy w terminie 

do 31 marca roku następnego; 

• prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na podstawie 

udzielonych przez Wójta Gminy upoważnień; 

• podejmowanie działań zmierzających do poddania się leczeniu odwykowemu osób uzależnionych 

od alkoholu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B32E102-179B-4AD0-BA6E-6B50DE73567C. Uchwalony Strona 7



• opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w zakresie 

określonym ustawą; 

• występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, w przypadku naruszenia 

określonych przepisów. 

2. Ustala się wynagrodzenie miesięczne dla członków Komisji w następujących wysokościach: 

przewodniczący Komisji - 600,00 zł, sekretarz Komisji – 250,00 zł członek Komisji - 180,00 zł. 

3. Podstawą wypłaty wynagrodzenia członków komisji jest obecność na wszystkich posiedzeniach w 

danym miesiącu zgodnie z listą obecności. Posiedzenia odbywają się w każdy trzeci czwartek miesiąca 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowince 

4. Wynagrodzenie przewodniczącego i sekretarza nie zależy od ich obecności na posiedzeniu Komisji. 

5. Członkom Komisji przysługuje zwrot kosztów przejazdu na podstawie delegacji. 

 

ROZDZIAŁ 6  

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii realizowany jest w ścisłej współpracy i współdziałaniu z organami administracji rządowej 

oraz organizacjami pozarządowymi zajmującymi się profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych. 

2. Do kontroli warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych upoważnia się 

wytypowanych przez Wójta pracowników Urzędu oraz członków Komisji. 

3. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii jest częścią Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B32E102-179B-4AD0-BA6E-6B50DE73567C. Uchwalony Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

